SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Pró-Reitoria de Graduação

Coordenação Institucional do PIBID UFSC

Campus Prof. João David Ferreira Lima –CEP 88040-900

Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.prograd.ufsc.br / +55 (48) 3721-9276/9891

E-mail – pibidufsc2020@gmail.com / prograd@contato.ufsc.br

RETIFICAÇÃO 01 - EDITAL Nº 016 – SUPFIL/PIBID-UFSC/2020-2022, de 20/07/2020

O Coordenador Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID)

da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições torna pública a retificação para

o edital de seleção para o processo seletivo simplificado para PROFESSOR SUPERVISOR

BOLSISTA, SUBPROJETO FILOSOFIA, conforme segue:

7. CRONOGRAMA

Onde se lê:

Lançamento do Edital 20/07/2020

Período de Inscrição dos candidatos 20/07/2020 até 24/07/2020

Divulgação do Resultado preliminar 31/07/2020

Pedidos de recursos  Até 04/08/2020

Homologação do Resultado Final 06/08/2020

Previsão de início das atividades A partir de agosto de 2020

Leia-se:

Lançamento do Edital 20/07/2020

Período de Inscrição dos candidatos 20/07/2020 até 31/07/2020

Divulgação do Resultado preliminar 07/08/2020

Pedidos de recursos  Até 12/08/2020

Homologação do Resultado Final 14/08/2020

Previsão de início das atividades De 01/09/2020 a 16/09/2020

Florianópolis, 24 de julho de 2020

 Coordenação Institucional do PIBID UFSC